site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 054/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através do

Setor Responsável, instale dois redutores de velocidade (quebra-molas) no trecho que

compreende a Loja e Mercado Fin até a escola Perpétuo Socorro, na Linha Marechal

Floriano Alta, mais precisamente nas proximidades do mercado e em frente ao NV Centro

de Beleza.

   Roca Sales, 15 de outubro de 2021.

Henrique Pivatto

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A indicação se faz necessária devido ao grande fluxo de

veículos no local o que pode vir a ocasionar acidentes.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2021.

Henrique Pivatto

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/